
 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
    SERVIZI PER LA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 16/05/2022 

REGISTRO GENERALE N. 614 del 16/05/2022 
DETERMINAZIONE N. 122 del 13/05/2022 
PROPOSTA N. 778 del 12/05/2022 

 
OGGETTO: TRASFERIMENTI I.S.C. SANT'ELPIDIO A MARE PER SVOLGIMENTO PROGETTI EDUCATIVI. 
 

IL RESPONSABILE AREA 3  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio comunale n.73 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 
“Documento Unico di Programmazione” (DUP) 2022-2024 – ai sensi dell’art.170, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n.74 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione triennale 2022-2024; 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 17.01.2022 sono stati approvati PEG e Piano 
performance per il triennio 2022-2024 ai sensi dell’art.169 del decreto legislativo n.267/2000 e dell’art.10 del 
decreto legislativo n.150/2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

 con deliberazione della Giunta comunale n.39 del 31.03.2021, esecutiva, è stato approvato il  PTPCT (Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza) per il triennio 2021-2023 mentre è 
attualmente in corso il termine concesso da ANAC per l’approvazione del PTPCT 2022-2024 in scadenza il 
prossimo 30.04.2022; 

 con la medesima deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2022 è stato approvato il Piano 
triennale delle azioni positive per la promozione delle pari opportunità fra uomini e donne sul lavoro a valere 
per il triennio 2022-2024; 
 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto: 

 del citato regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e della deliberazione di Giunta Comunale 
n.99 del 30.06.2020 di approvazione dell’organizzazione dell’ente a decorrere dall’01.07.2020 e di 
definizione dei nuovi centri di responsabilità; 

 dei decreti del Sindaco n.09 dell’01.07.2020, n.10 del 28.06.2021 e n.17 del 28.12.2021 di conferimento 
della responsabilità dell’Area con le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 e titolarità di posizione 
organizzativa 267/2000 fino al termie del mandato;  

 

RICHIAMATA integralmente nel contenuto e nelle motivazioni la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 
del 03/03/2022 in forza della quale l’Amministrazione Comunale ha definito gli indirizzi per la valutazione dei 
progetti e delle attività da inserire nei Piani dell’Offerta Formativa dell’anno scolastico 2021/2022, nonché il 
loro finanziamento;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 16/05/2022 

 

ATTESO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 12/11/2021 al numero 27437, il Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Sant’Elpidio a Mare ha trasmesso il prospetto riepilogativo dei progetti 
didattici concordati con l’Amministrazione Comunale da finanziare con fondi propri; 

 

 DATO ATTO che i progetti presentati sono rivolti alle classi delle scuole d’infanzia, primarie e secondarie di 
1^ grado dell’Istituto Scolastico Comprensivo di Sant’Elpidio a mare e rientrano nelle linee indicate dalla 
Giunta in accordo con la Direzione Didattica, visto l’alto valore didattico e formativo degli stessi;  

 

PRESO ATTO che i costi a carico del Comune per lo svolgimento dei progetti di che trattasi sono dipesi dal 
numero di classi aderenti e dal totale delle ore svolte; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile Area 3 registro generale 394 del 25/03/2022, ivi integralmente 
richiamata per contenuto e motivazioni, con cui è stato disposto di procedere all’affidamento, alle 
associazioni presenti nel territorio ed agli O.E. individuati a seguito delle idonee operazioni istruttorie 
condotte dallo scrivente settore, dei servizi oggetto dei progetti didattici oggetto di accordo, e 
contestualmente all’impegno delle somme per la copertura degli interventi di cui trattasi; 

 

DATO ATTO che i servizi non ricompresi nell’affidamento di cui alla Determinazione del Responsabile Area 
3 registro generale 394 del 25/03/2022, e individuati nel progetto didattico, sono stati svolti dall’ISC di 
Sant’Elpidio A Mare; 

 

DATO ATTO che il costo complessivo per l’intervento in parola, sostenuto dall’ISC Sant’Elpidio A Mare 
ammonta a complessivi Euro 1.500,00 – giusta nota rimborso spese pervenuta al protocollo di questo Ente 
al n. 9516 del 04/04/2022; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere al trasferimento delle somme in argomento in favore dell’ ISC 
Sant’Elpidio A Mare per le attività espletate previa  assunzione di impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap 606 Art. 0., Missione 04 , Programma 02  , 
Titolo 1 , Macroaggregato 04  , Piano dei conti finanziario  P.d.C 1.04.01.01.002 denominato: “Trasferimenti 
I.S.C Sant'Elpidio a Mare” del bilancio di previsione triennale 2022-2024 – Annualità 2022, sufficientemente 
capiente; 
 
ATTESO che occorre provvedere all’adempimento degli obblighi di pubblicazione dei dati, in conformità a 
quanto previsto dal DL 33/2013; 
RICHIAMATO l’art. 6 –bis della legge 07.08.1990, n.241, come introdotto dall’art.1, (comma 41  del D.lgs n. 
97 del 2016) della legge 06.11.2012, n.190 e dato atto che non sussistono nella fattispecie situazioni di 
conflitto di interesse, anche potenziale, rilevanti ai sensi della citata norma; 

 

DETERMINA 

 

1.di approvare la premessa, parte integrante e sostanziale della presente Determinazione ai sensi e per gli 
effetti art. 3 legge. 241/1990, 

 
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Esercizio Finanziario 2022- 

2024 

Es. 2022 

 

Capitolo/Articolo 606/0 Descrizione Trasferimento ISC SEM 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 16/05/2022 

Missione 04  Piano dei 

conti integrato 

1.04.01.01.002 Spesa 

non 

ricorrente 

no 

Programma 02      

Centro di costo 312 Amministrazion 

e trasparente 

297 Codice 

Univoco 

Ufficio per 

F.E. 

M1DQZV 

SIOPE 1332 CIG  

 
 

CUP // 

Creditore Istituto scolastico comprensivo Sant’Elpidio A Mare  C.F. 90055110440 

Causale Progetti POF 2022 

Modalità finanziamento Spesa corrente Finanziato da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo  1.500,00 Frazionabile in 12 si 

 

3. di liquidare e pagare per quanto esposto in premessa all’ Istituto Scolastico Comprensivo Sant’Elpidio a 

Mare  C.F. 90055110440 la somma di € 1.500,00; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5.  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il  

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle 

soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente) il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 
8. di rendere noto che: 
- ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la  Dottoressa 
Paniccià Lorella; 
- contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione; 
- il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi al Responsabile dell’Area 3; 
9.   di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Sant’Elpidio a Mare,  11.04.2022 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 16/05/2022 

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
DELL’AREA 3                                                                                                                                 
                                                                                                                            Dottoressa  Lorella Paniccià 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile   PANICCIA' LORELLA in data 13/05/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 778 del 12/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 606 0 550 1 1.500,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1639 1 550 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIV O. S. 
ELPIDIO A MARE 

1.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile : 
Dott. D'ERRICO TOMMASO  il 16/05/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 29/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 614 del 
16/05/2022 con oggetto 
 
TRASFERIMENTI I.S.C. SANT'ELPIDIO A MARE PER SVOLGIMENTO PROGETTI EDUCATIVI. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANICCIA' LORELLA il 29/06/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 29/06/2022 Il Firmatario la pubblicazione 

  PANICCIA' LORELLA  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 614 del 16/05/2022 

 


